

ازبکستان نسبت به سالیان گذشته تبدیل به تیمی متفاوت شده و نیمی از بازیکنانش در لیگ‌های خارجی عضویت دارند.

دشوارترین بازی تیم ملی فوتبال ایران در دور دوم انتخابی جام جهانی فردا (سه‌شنبه) در تاشکند برگزار خواهد شد و شاگردان امیر قلمشویی از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت تهران رودرووی دیگر تیم سه امتیازی گروه پنجم یعنی ازبکستان قرار می‌گیرند. جدالی پرتکرار خصوصا در سالیان اخیر که برای ایران نتایج خوبی را به همراه داشته است، با این وجود باید به این مساله توجه داشت که گرگ‌های سفید آسیای مرکزی در حال تبدیل شدن به تیمی بین‌المللی هستند و امید زیادی دارند تا با ۴۸ تیمی شدن جام جهانی از سال ۲۰۲۶، اولین صعود خود به این رویداد بزرگ را جشن بگیرند.

دومین مصاف با ایران در سال ۲۰۲۳

تیم ملی ازبکستان تا به اینجا ۱۱ بازی را در سال ۲۰۲۳ میلادی به انجام رسانده است. آمار آن‌ها در این مدت ۷ برد، ۲ مساوی و ۲ باخت بوده است. بولیوی، عمان، ترکمنستان (بازار)، تاجیکستان، ویتنام و چین تیم‌هایی بوده‌اند که نتیجه را مقابل شاگردان سرچکو کاتانتس واگذار کرده‌اند. جدال با مکزیک و ونزوئلا به نتیجه مساوی ختم شد و ایران و آمریکا تنها تیم‌هایی نام گرفتند که تا به اینجا موفق به شکست دادن گرگ‌های سفید شده‌اند. ازبک‌ها در فینال تورنمنت کافا با یک گل مغلوب

هاشمی: درد کشتی را می‌دانم؛ کوتاهی‌ها نسبت به آن باید جبران شود

وزیر ورزش و جوانان گفت: درد کشتی را می‌دانم و می‌فهم و اگر در گذشته نسبت به این رشته کوتاهی شده است، باید جبران شود. کیومرث هاشمی در مراسم تجلیل فدراسیون کشتی از ملال آوران مسابقات جهانی ۲۰۲۳ در ابتدای صحبتش اظهار داشت: خوشحالم که جامعه ورزش چهارشنبه به محضر رهبری شریفی‌می‌شود. وی با یادآوری اینکه «رشته کشتی بیش از ۶۰ درصد مدال‌های المپیک ما را کسب کرده است»، تأکید کرد: در ورزش دنیا چند رویداد

خیلی اهمیت دارد و براساس آن عملکرد دولتها سنجیده می‌شود؛ بازی‌های المپیک و مسابقات قاره‌ای، هاشمی تصریح کرد: نزدیک به ۵۰ درصد مدال‌های بازی‌های آسیایی توسط کشتی به دست آمده است و در قهرمانی جهان هم گزارش‌ها از سوی علیرضا دبیر اعلام شد. ظرفیت کشتی بیشتر از این هم هست و در راستای رسالت ما در توسعه ورزش، طرح مسکن ورزش ورزشکاران را ارائه کردیم، به ویژه برای قهرمانان جهان و المپیک که دغدغه آنها برطرف شود. شرایطی

آشنایی با سخت‌ترین حریف ایران؛

گرگ‌های سفید در لباسی متفاوت!



ایران شدند و چند ماه بعد در دیداری تدارکاتی با ۳ گل به میزبان‌شان آمریکا باختند.

کاتانتس در اندیشه دومین برد؛ امیر در سودای همت‌تربیک

سرچکو کاتانتس یکی از برجسته‌ترین بازیکنان یوگوسلاوی سابق بود و در سطح باشگاهی نیز با تیم‌های اشتوتگارت و سامپدوریا خوش درخشید. او در کسوت مربیگری هدایت تیم‌هایی چون اسلوفوی،

المپیاکوس، مقدونیه، امارات، عراق و … را به عهده گرفت و حدود ۲ ساللی می‌شود که سکاندار نیمکت ازبکستان شده است. سرچکو می‌خواهد برای ششمین مرتبه مقابل ایران صف‌آرایی کند. یک برد، ۳ باخت و یک تساوی حاصل پنج پیکار قبلی بوده است و کاتانتس در اندیشه این است تا پس از بازی رفت دور دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ که موفق شد تیم تحت هدایت مارک وولموتس را با

هاشمی: درد کشتی را می‌دانم؛ کوتاهی‌ها نسبت به آن باید جبران شود

کیه فوتبال برای درآمذایی دارد، کشتی در اختیار ندارد، بنابراین وظیفه دولت است که در این زمینه حمایت کند. البته منابع دولت محدود است. مقام معظم رهبری بر حکمرانی عالمانه تأکید دارند، اما در برخی موارد ما نتوانستیم حکمرانی عالمانه داشته باشیم و به ورزش آسیب زدایم. مثلا در انزلی و قشمشهر که مهد فوتبال است، ورزشگاه ۱۵ هزار نفری نداریم، اما در کاشان که فوتبال نداریم، ورزشگاه ساخته شده است. باید تعارف‌ها را کنار بگذاریم تا سرمایه‌های مان هدر نرود.



سه‌شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۷۹۴

یک ازبکستان متفاوت با ۱۲ لژیونر

در گذشته ازبکستان را تیمی می‌دیدیم که نهایتا ۲ یا ۳ لژیونر داشت و الباقی نفراتش بین چند تیم برتر داخلی تقسیم می‌شدند اما حالا ماجرا به کلی متفاوت شده است. از لیست ۲۴ نفره اعلام شده از سوی سرمربی اسلوفونیایی، ۱۲ بازیکن در لیگ ازبکستان عضویت دارند و ۱۲ نفر دیگر شماغل در لیگ‌های خارجی هستند. نوفیاخور (۴ بازیکن)، اولمالیق (۲)، پاختاکور (۴) و نسف‌قارشی (۲) چهار تیم داخلی هستند که در تیم ملی کشورشان سهمیه دارند. ۲ تیم اولمالیق و نوفیاخور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴-۲۰۲۳ به ترتیب برابر سپاهان و نساجی جدال داشته‌اند که نتیجه آن ۲ باخت برای تیم اول و ۲ برد برای تیم دوم بوده است. اما بازیکن لژیونر، نفراتی که از هشت کشور متفاوت اروپایی و آسیایی به اردوی تیم ملی فراخوانده شده‌اند. روسیه، امارات و ترکیه به ترتیب با ۳، ۲ و ۲ بازیکن بیش‌ترین نماینده را به خود اختصاص داده‌اند.الدور

شومورودوف، بهترین گلزن تاریخ تیم ملی ازبکستان و کاپیتان ایسن تیم، هم‌اکنون به صورت قرضی در کالیاری ایتالیا عضویت دارد. عبدوکودیر خوسانوف، مدافع ۱۹ ساله تیم لاس فرانسه به‌حساب می‌آید. عبوس‌یک فیض‌الایف، هافبک ۲۲ ساله‌ای است که برای تیم زکسانسکو روسیه توب می‌زند. جلال‌الدین ماشارییوف سرشناس که در تابستان اخیر مورد توجه استقلال بود هم‌اکنون پیراهن تیم پائسرایکوس یونان

اخبار کوتاه

مانیکونه: نگرش تیمی‌مان را در ۹ بازی اخیر نشان داده‌ایم

آنتونیو مانیکونه در نشست خبری پیش از دیدار برابر ازبکستان گفت: «من به این دلیل در نشست خبری امروز حاضر شدم که سرمربی تیم به دلیل کسالت نمی‌توانست در اینجا باشد اما مطمئنیم که او فردا با رفیع این مسألت تیم ملی را رهبری خواهد کرد».

او درباره دیدار فردا گفت: «ازبکستان تیم پرقدرتی است. آن‌ها تیم دشواری برای تمام حریفان هستند و از بازیکنان بسیار خوبی استفاده می‌کنند. ما در رقابت‌های کافا هم دیدار دشواری برابر این تیم داشتیم و فردا هم کار ساده‌ای برابر این تیم نخواهیم داشت.»

مانیکونه در پاسخ به سؤال خبرنگاری که گفته بود سبک بازی ایران تدافعی است و آیا فردا هم با این شیوه برابر ازبکستان بازی می‌کنید، گفت: «من با این موضوع موافق نیستم. ما گل‌های زیادی به ویژه در ۹ بازی اخیر به‌ثمر رسانده‌ایم و این نشان‌دهنده نگرش تیمی ماست. البته که یک تیم برای موفقیت هم به دفاع خوب و حمله خوب نیاز دارد و فوتبال تنها حمله نیست و یک تیم به هر دو نیاز دارد».

پرونده باشگاه‌استقلال به کمیته انضباطی رفت

پرونده استقلال در قرارداد با اعضای این تیم در اختیار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قرار گرفت. باشگاه استقلال مدارک خود را درباره اتهامات مطرح شده به قرارداد چهار عضو این تیم به کمیته نظارت بر قراردادها ارسال کرد. کمیته نظارت بر قراردادها پس از بررسی مدارک باشگاه استقلال، توضیحات این پوشان در اتهامات مطرح شده را کامل ندانست و به همین دلیل پرونده تخلفات این باشگاه امروز در اختیار کمیته انضباطی قرار گرفت. کوین یامساگ، مهدی هاشمی‌نسیب، کوستاوو بلانکو و محمدرضا خال‌آبادی چهار عضو باشگاه استقلال هستند که کمیته نظارت بر قراردادها درباره آن‌ها از این باشگاه توضیح خواسته است.

پایان دوره ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال

دوره چهار ساله ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال به پایان رسید. دوره ریاست چهارساله محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال روز دوشنبه، ۲۹ آبان به صورت رسمی به پایان رسید تا این فدراسیون منظر تعیین سرپرست باشد.

داورزنی در مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال که ۲۹ آبان ۱۳۹۸ برگزار شد با کسب ۲۶ رای از ۴۱ رای مآخوذه به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد.

داورزنی پیش از این حدود ۱۲ سال ریاست فدراسیون را بر عهده داشت که با حضور در معاونت قهرمانی وزارت ورزش از والیبال جدا شد. سپس احمد ضیائی رئیس شد که او هم به دلیل قانون بازنشستگی از راس کار کنار رفت و فدراسیون والیبال کمتر از یکسال توسط افشین داوری و علی فتاحی به عنوان سرپرست اداره می‌شد تا اینکه دوباره داورزنی برگشت. پایان دوران ریاست داورزنی در روزهای اخیر حاشیه‌هایی داشت. ابتدا فدراسیون والیبال اعلام کرد که با موافقت وزارت ورزش و جوانان در تاریخ ۲۹ آبان مجمع فوق‌العاده‌ای برای تعیین سرپرست برگزار خواهد شد اما در ادامه سید محمد پولادگر، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که این وزارتخانه مجوزی برای برگزاری مجمع فدراسیون والیبال در تاریخ پیشنهادی صادر نکرده است.

از طرفی فدراسیون والیبال هم اعلام کرد که برای برگزاری مجمع مننظر تأیید نهایی وزارت ورزش است و بعد از چند روز فدراسیون از طریق سایت رسمی خود اعلام کرد که این مجمع در تاریخ ۲۹ آبان برگزار نخواهد شد و به زمان دیگری موکول می‌شود.

صحبت‌های ستاره ۱۸ میلیون یورویی ازبک‌ها؛

برای برد مقابل ایران به زمین می‌رویم



الدور شومورودوف، ستاره تیم ملی ازبکستان درباره دیدار با ایران صحبت کرد. تیم‌های ملی ایران و ازبکستان از ساعت ۱۶:۳۰ در تاشکند به مصاف هم خواهند رفت. مشهورترین بازیکن تیم ملی ازبکستان الدور شومورودوف، مهاجم ۲۸ ساله تیم کالیاری اسلووودوف سابقه بازی زیر نظر ژوزه مورینیو در رم را هم در کارنامه دارد و هنوز هم تحت مالکیت این تیم است. مهاجم ۱۹۰ سانتی‌متری ازبک‌ها همچنین برای تیم‌هایی چون اسپزیزا، جنوا، روستوف و بنیادکار هم به میدان رفته است. شومورودوف این فصل هنوز برای کالیاری گلزنی نکرده ولی مجموعا در چند فصلی که در سری‌آ ایتالیا حضور داشته، ۱۲ بار موفق به گلزنی شده است. بهترین فصل دوران بازی مهاجم ازبک ۲۱-۲۰ بود که برای جنوا ۸ گل زد و باعث شد رم با پرداخت ۱۸ میلیون یورو او را جذب کند. شومورودوف تاکنون ۶۷ بازی برای تیم ملی ازبکستان انجام داده و ۲۸ بار موفق به گلزنی شده است. الدور شومورودوف در تمرین پیش از دیدار مقابل ایران به سوالات خبرنگاران پاسخ داد و گفت: «تیم به خوبی می‌داند که بازی مهم و سختی در پیش است. بازیکنان برای بازی با ایران آماده هستند. ما با حمایت هواداران ایران پیروزی در زمین خود به میدان خواهیم رفت. حال و هوای فعلی تیم عالی است. خدا را شکر همه اعضای تیم ما برای بازی با ایران آماده هستند و مصدومیتی در تیم نداریم.» او در بخش بعدی صحبت‌های خود هم گفت: «در بازی با ترکمنستان مهم این بود که ما ۳ امتیاز را گرفتیم. نمی‌خواهم در مورد کیفیت زمین حریف صحبت کنم، هر دو تیم در یک شرایط بازی کردند. حالا فقط به بازی بعدی فکر می‌کنیم.»

حریفان ما تیم‌هایی بودند که چشم‌پسته هم آنها را می‌پریم

شاهرخی: واقعیت فوتبال ما با قهرمانی در جام ملت‌ها فاصله دارد

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان تأکید کرد، واقعیت فوتبال ایران با قهرمانی در جام ملت‌های آسیا فاصله دارد. درباره پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان برابر هنگ‌کنگ اظهار داشت: نتیجه‌ای که انتظار می‌رفت به دست آمد. از طرف دیگر این بازی‌ها می‌تواند حکم دیدارهای تدارکاتی را برای جام ملت‌های آسیا داشته باشد. هنگ‌کنگ تیمی نبود که ایران را به دردرسر بیندازد، ولی به هر حال پیروزی در هر مسابقه می‌تواند اهمیت داشته باشد. شاهرخی در مورد اینکه تیم ملی با هدایت امیر قلمه‌نویی صاحب ۹ برد و یک تساوی شده است، خاطر نشان کرد: طبیعتا این آمار خوب است و برنده شدن هم می‌تواند شخصیت تیمی را بالاتر ببرد، ولی باید دید ما چه تیم‌هایی را شکست داده‌ایم. ما معمولا برابر تیم‌هایی بازی کرده‌ایم که یک سر و گردن از آنها بالاتر هستیم و می‌دانیم چشم‌پسته هم مقابل‌شان به پیروزی می‌رسیم. مهم این است که بتوانیم در بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های قوی بازی کنیم تا ضعف‌های‌مان مشخص شود و آنها را برطرف کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که «تیم ملی فوتبال کشورمان چقدر برای قهرمانی در جام ملت‌ها شانس دارد؟»، گفت: واقعیت‌ها و رویاها دو واژه متفاوت هستند. واقعیت فوتبال ما با قهرمانی در جام ملت‌ها فاصله دارد، چون برای موفقیت باید برنامه‌ریزی و مدیریت درست داشته باشیم، ولی فوتبال ما همیشه در این زمینه با مشکل مواجه بوده است. شاید اتفاقات بتوانند موفقیت‌هایی را رقم بزند، ولی اگر بخوایم با واقعیت‌ها صحبت کنیم می‌توان گفت که کار ما چندان آسان نیست. شما ببینید که زاین چند دهه پیش در فوتبال چه شرایطی داشت و حالا به کجا رسیده است.



پس از یک نیم‌فصل نسبتا خوب در پیکان؛

ناکامی بزرگ مظاهری در نساجی، دوری ۹هفته‌ای از کلین‌شیت



نساجی و رشید مظاهری اسمال در ثبت کلین‌شیت ناکام بوده‌اند. رشید مظاهری پس از یک نیم‌فصل نسبتا خوب در پیکان، ابتدای فصل با نظر سیدمهدی رحمتی راهی نساجی مازندران شد تا جانشین علیرضا حقیقی شود. حقیقی فصل قبل عملکرد پرنوسانی در نساجی داشت و با دریافت ۴۴ گل، بیش از هر دروازه‌بان دیگری در لیگ برتر گل خورد. همین آمار هم باعث شد مهدی رحمتی در همان ابتدای حضورش در نساجی تصمیم به خروج علیرضا حقیقی و خرید رشید مظاهری بگیرد. مظاهری در آستانه تکرار یک رکورد عجیب رشید مظاهری پس از حضور پرنوسان در استقلال و سپاهان، نیم‌فصل دوم لیگ بیستودوم راهی پیکان شد و با حضور در ترکیب اصلی این تیم تا حدی به فرم گذشته خود برگشت. او فصل گذشته ۱۶ بازی برای پیکان و سپاهان انجام داد و ۷ بار کلین‌شیت کرد. حضور در نساجی می‌توانست گام بلندی برای مظاهری باشد تا بار دیگر بازی در لیگ قهرمانان آسیا را هم تجربه کند ولی این همکاری تا اینجا کار اصلا موفقیت‌آمیز نبوده است. مظاهری این فصل در ۹ بازی که برای نساجی در لیگ برتر انجام داده، هنوز موفق به ثبت کلین‌شیت نشده و فاصله زیادی تا تکرار یک رکورد منفی ندارد. او در لیگ شانزدهم، و زمانی که دروازه‌بان ذوب‌آهن بود، در ۱۰ بازی متوالی کلین‌شیت نکرد و اگر در دو بازی بعدی نساجی مقابل استقلال خوزستان و شمس‌آذر هم ناکام باشد از رکورد قبلی‌اش عبور خواهد کرد! مظاهری در لیگ قهرمانان آسیا هم ۴ بازی انجام داده و فقط یک‌بار موفق به کلین‌شیت شده و ۸ گل خورده است. البته در مجموع این فصل او عملکردی در بدی از خود نشان نداده و در چند بازی توانسته مهارهای خوبی هم داشته باشد اما ناکامی در ثبت کلین‌شیت یک نکته منفی بزرگ در کارنامه دروازه‌بان سابق تیم ملی محسوب می‌شود.

عزت‌اللهی:

اذعان به کیفیت ازبکستان تعارف نیست



همیشه تیم قابل احترامی برای ما بوده و همیشه تا آخرین لحظه جنگیده‌اند. مردم ازبکستان هم بداندن تیم‌شان مقابل تیمی باخته که یکی از بهترین تیم‌های آسیا بوده است. اما ما همیشه تیم ازبکستان را تحسین کرده‌ایم چون در این چند سال هر وقت با این تیم بازی کرده‌ایم، پیشرفت را دیده‌ایم. حضور بازیکنان ازبکستان در فوتبال اروپا هم نشان‌دهنده این پیشرفت است و فکر می‌کنم این پیشرفت ادامه خواهد داشت ولی برد و باخت‌ها همیشه نزدیک به هم بوده است. ما هم بازیکنان بزرگی داریم که کیفیت این بازیکنان و برنامه‌های کادر فنی در زمین نتیجه را رقم می‌زند».

^[1] هاشمی تصریح کرد: نزدیک به ۵۰ درصد مدال‌های بازی‌های آسیایی توسط کشتی به دست آمده است و در قهرمانی جهان هم گزارش‌ها از سوی علیرضا دبیر اعلام شد

^[2] هاشمی تصریح کرد: نزدیک به ۵۰ درصد مدال‌های بازی‌های آسیایی توسط کشتی به دست آمده است و در قهرمانی جهان هم گزارش‌ها از سوی علیرضا دبیر اعلام شد